ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ______ 2022 года №_____
О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №218
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской

области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №218 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2024 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Сельское поселение Богдановка» раздела «Нормативные правовые акты сельских поселений».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения
Богдановка

	С.П. Кортиков

Изменения, которые вносятся в постановление
администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №218 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2024 годы»

1. В постановлении администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 23.11.2016 г. № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2024 годы»:

1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы»».
2. В Паспорте Программы:
-позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование
муниципальной программы
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы»

- позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап с 2022 по 2025 годы

- позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка и составляет 150,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год –25,2 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;
2025 год – 50, 0 тыс. рублей

3. В программе:
- в Разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цели и задачи Программы, планируемые конечные результаты ее реализации» последний абзац изложить в следующей редакции «Программа реализуется в один этап с 2022 по 2025 годы.»;
- Раздел 4. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется в один этап: с 2022 по 2025 годы.»;
- Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 150,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год –25,2 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50, 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.».

4. Приложение 1 к указанной программе изложить в прилагаемой редакции.
5. Приложение 2 к указанной программе изложить в прилагаемой редакции.
                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения
на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской
области» на 2022-2025 годы
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	Осуществление контроля за обеспечением сохранности дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-20245
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Богдановка

	2
	Установка и замена дорожных знаков организации дорожного движения
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	7,0
	7,0
	8,0
	7,0
	29,0
	повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Богдановка

	3
	Разработка дислокаций дорожных знаков и внесение изменений в действующие дислокации  дорожных знаков
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Богдановка;
уменьшение недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Богдановка

	4
	Оборудование (содержание) пешеходных переходов в сельском поселении Богдановка
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	15,0
	16,0
	14,0
	17,0
	62,0
	повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Богдановка;
уменьшение недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Богдановка

	5
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	3,2
	2,0
	28,0
	26,0
	59,2
	 повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Богдановка;
 предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Богдановка;

сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;
уменьшение недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Богдановка

	6
	Размещение материалов по вопросам безопасности  дорожного движения в газете «Вестник Богдановки», в официальной группе администрации с.п. Богдановка в социальных сетях
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения

	7
	Организация и проведение выставок по безопасности дорожного движения в библиотеках СДК поселения
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2025

	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	повышение эффективности профилактической работы с участниками движения

	8
	Проведение конкурсов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Образовательные учреждения сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	повышение эффективности профилактической работы с участниками движения

	9
	Профилактические беседы с детьми дошкольного и школьного возраста
	Образовательные учреждения сельского поселения Богдановка
	2022-2025
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	повышение эффективности профилактической работы с участниками движения

	Итого по программе

	25,2
	25,0
	50,0
	50,0
	150,2

Приложение № 2
к муниципальной программе «Повышение
безопасности дорожного движения на территории
сельского поселения Богдановка муниципального
 района Кинельский Самарской области» на 2022-2025 годы
Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022-2025 годы

	№
п/п
	Наименование цели, задачи, показателя
(индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2020
	Оценка
2021

	Плановый период (прогноз)

	2022

	2023

	2024

	2025

	1
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Сокращение количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Сокращение количества с пострадавшими в дорожно-транспортных происшествиях

	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий
	шт.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

от «___» ______ 2022 №___